
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ŠKOLENÍ 
PROSTŘEDNICTVÍM VZDĚLÁVACÍHO SYSTÉMU INSTRUCTOR 

1. Smluvní strany 

Objednatel : 

(dále jen „ Objednatel") 

Poskytovatel : 

(dále jen „Poskytovatel") 

2. Předmět smlouvy 

MERO ČR, a.s. 
se sídlem 
~pis zOR 

DIC 
zastoupená 

PREVENT s.r.o. 
se sídlem 
~pis z OR 

DIC 
zastoupená 

člslo smlouvy objednatele: 

: Veltruská 748, Kralupy nad Vltavou, PSC 278 01 
: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2334 
: 60193468 
: CZ60193468 
: Ing. Jaroslavem Pantůčkem, předsedou představenstva 

Ing. Vítem Tůmou, místopředsedou představenstva 

: 182 00 Praha 8, Březiněveská 3 
: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 49695 
: 25100998 
: CZ25100998 
: Ing. Janem Hesem - jednatelem 

Předmětem smlouvy se sjednává školení zaměstnanců Objednatele, popřípadě jiných osob dle požadavku Objednatele (dále jen 
.uživatelé") prostřednictvím e-learningového vzdělávacího systému INSTRUCTOR provozovaného na serveru Poskytovatele. 

3. Základni s!_užby 

1. V rámci vzdělávacího systému INSTRUCTOR jsou Objednateli k dispozici tyto základní služby: 

A. Řídící vzdělávací systém pro organizaci školení zajišťující mimo jiné: 

a) hlídání a evidenci termínů školení podle nastavených parametrů , 
b) automatickou organizaci školení podle nastavených parametrů , 
c) sledování průběhu školení (statistiky, přehledy, vyhodnocení znalostí atp.), 
d) možnost jednoduchého upomínání uživatelů v případě neplnění termínů , 
e) ověřování znalostí testováním, 
f) vydávání osvědčení o absolvování školení, 

(dále jen „Řidící vzdělávací systém"). 

8. Kurzy PREVENT k provádění školení uživatelů o právních a ostatních předpisech v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (BOZP) a požární ochrany (PO) včetně lektorské podpory. 

Uživatelům jsou k dispozici všechny tyto Kurzy PREVENT: 

a) Bezpečnost práce (české verze pro vedoucí zaměstnance a pro zaměstnance, anglická verze), 
b) Požární ochrana (české verze pro vedoucí zaměstnance a pro zaměstnance, anglická verze), 
c) Školení řidičů (česká a anglická verze), 
d} První pomoc (česká a anglická verze), 
e) Kurzy pro specifické činnosti (Obsluha manipulačních vozíků, Práce ve výškách, Práce ve skladu); 

Lektorská podpora zahrnuje odbornou garanci obsahu kurzů , aktualizace obsahu kurzů v případě změn právních předpisů , 
upozornění uživatelů na důležité změny prostřednictvím e-mailové zprávy, odpovědi na dotazy uživatelů (odezva nejdéle 
do 48 hodin); 

(dále jen „Kurzy PREVENT'). 

(Souhrnně dále jen .Základní služby'') 

1 z 5 



1. Cena za Základní služby se stanovuje na částku 160,· Kč za každého jednoho uživatele těchto služeb během období 12 měsíců , 
které je dáno fakturačními podmínkami podle následujícího ustanoveni. 

2. Celková cena za poskytováni Základních služeb je fakturována poprvé 25. 12. 2014 a dále pak každých dalších 12 měsíců od 
tohoto data po dobu trvání této smlouvy. Celková cena za poskytované Základní služby je vždy násobkem ceny 
160,- Kč a počtu uživatelů těchto služeb ke dni fakturace, nejméně však 1.000,- Kč/rok.Za každého nově přih lášeného uživatele 
služeb je fakturována cena 160,- Kč. Fakturace ceny za nově přihlášené uživatele probíhá zpětně vždy 1xza6 měsíců , počínaje 
datem 25. 12. 2014. 

3. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtování nově přihlášených uživatelů za dobu od 25. 6. 2014 do dne uzavření této smlouvy, tj. 
ještě za trvání dosavadní smlouvy č. 0/0156 uzavřené mezi nimi ze dne 23. 12. 2006, bude provedeno podle odstavce 2 článku 
4 Cena a fakturace Základních služeb této smlouvy. 

5. Volitelně využitelné doplňkové služby 

V případě požadavku může Objednatel kdykoliv po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy volite lně za uvedených podmínek využít i 
doplňkové služby systému INSTRUCTOR. Předmětem doplňkových služeb jsou: 

A. Provoz vlastnich kurzů Objednatele s libovolnou tématikou v systému INSTRUCTOR. 
B. Výroba vlastních kurzů Objednatele na základě dodaných podkladů. 

(Souhrnně dále jen .Doplňkové služby") 

6_. ___ ~na a fak~~ce volite~ých~oplňk~vých slu_žeb: 

1. Cena za provoz každého jednoho vlastního kurzu se stanovuje na základě počtu uživatelů Objednatele vedených ke dni 
fakturace v Řídícím vzdělávacím systému podle následující tabulky: 

Počet uživatelů 

< 50 

51 - 100 

101 - 500 

501 - 1000 

1001 - 2500 

> 2500 

Cena za 12 měsíců provozu 1 vlastniho kurzu 

--+------ --
2.000,-

4.000,-

I 

I 

-- -· - - - .l 

6.000,-

8.000,-

10.000,-
-- -· ----

14.000,-

2. Cena za provoz vlastního kurzu je fakturována vždy v den jeho instalace do Řídícího vzdělávacího systému na 12 měsíců 
dopředu a dále pak každých 12 měsíců po dobu jeho provozu. 

3. Cena za výrobu vlastního kurzu je vždy pfodmětem samostatné objednávky. Případné návazné aktualizace vlastního kurzu 
budou prováděny na žádost Objednatele v rozsahu prací do 2 hod /rok zdarma a nad tento rámec, tedy za každou další 
započatou hodinu prací, za cenu 650,- Kč/hod. 

7. Termíny plněni a platební podmínky 

1. Služby podle této smlouvy budou Objednateli poskytovány od data podpisu oběma smluvními stranami do ukončení této 
smlouvy. 

2. K cenám bude účtována DPH v zákonné výši. 

3. Splatnost faktur sjednávají obě strany na 14 dní od doručení faktury smluvní straně. V případě prodlev v placení sjednávají též 
obě strany úrok z prodlení v dohodnuté výši 0,05 % denně z nezaplacené částky. Úrok z prodlení při prodlení Objednatele 
vyúčtuje Poskytovatel Objednateli samostatnou fakturou. 

4. Nebude-li faktura obsahovat předepsané náležitosti a údaje, nebo bude-li Poskytovatelem vystavena na částku v nesprávné 
výši, bude Objednatelem Poskytovateli vrácena do 10 kalendářních dnů po jejím obdržení jako doklad nesplňující předepsané 
náležitosti k doplnění či opravě. V tomto případě nemá Poskytovatel nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani 
jakoukoliv jinou sankci. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu v celé délce až ode dne doručení Poskytovatelem opravené nebo 
doplněné faktury Objednateli. 

2 z 5 



5. Nebude-li dohodnuto jinak, veškeré ceny budou sjednány a veškeré platby budou realizovány v korunách českých. Veškeré 
platby budou prováděny bezhotovostně na účet Poskytovatele uvedený na faktuře . 

6. Objednatel není povinen hradit jakékoliv finanční částky podle této smlouvy na jiný bankovní účet, než ten, který je zřízen bankou 
ve prospěch Poskytovatele, a současně, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a současně, 
který není veden poskytovatelem platebních služeb mimo Ceskou republiku. 

7. V případě, že se Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, popř. obecně závazného právního předpisu nahrazujícího zákon č. 235/2004 Sb., není Objednatel 
povinen hradit Poskytovateli jakékoliv finanční částky podle této smlouvy, a to do dne včetně toho dne, kdy Poskytovatel bude 
oficiálně správcem daně označen, že není nespolehlivým plátcem. 

8. V případě prodlení Objednatele s úhradou kterékoliv z faktur Poskytovatele delším než 30 kalendárních dnů a nezjednáním 
nápravy ani po písemném upozornění ze strany Poskytovatele v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené Poskytovatelem, která 
nesmí být kratší než 1 O dnů ode dne doručení písemného upozornění Objednateli, má Poskytovatel právo deaktivovat 
Objednateli přístup do uživatelských sekcí poskytovaných v rámci služby podle předmětu smlouvy. 

8. Další ujednání 

1. Objednatel a Poskytovatel jsou povinni bezodkladně se vzájemně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na 
plnění této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje využívat služby podle této smlouvy pouze pro vlastní potřeby, veškeré materiály dostupné při 
poskytování služeb podle předmětu této smlouvy si mohou Objednatel a uživatelé kopírovat pouze pro vlastní potřebu a nesmí 
je poskytovat třetím osobám bez souhlasu Poskytovatele. 

3. Objednatel se dále zavazuje při využívání služby dle předmětu této smlouvy uchovat mlčenlivost o přístupových údajích do 
uživatelských sekcí na internetovém serveru Poskytovatele. 

4. Poskytovatel je povinen udržovat obsah Kurzů PREVENT v souladu s platnými právními předpisy. 

5. Poskytovatel je povinen bezodkladně aktualizovat obsah Kurzů PREVENT v případě změn právních předpisů. 

6. Poskytovatel je povinen uchovat mlčenlivost o všech skutečnostech o Objednateli a uživatelích, se kterými přijde do styku při 
plnění předmětu této smlouvy. Tato povinnost trvá i po skončení smluvního vztahu. 

7. Poskytovatel si vyhrazuje právo po předchozím upozornění deaktivovat službu za účelem údržby systému, a to nejdéle na dobu 
6 hodin v průběhu jednoho kalendářního dne. 

8. Za porušení smlouvy se nepovažuje , je-li důvodem neposkytování služby překročení kapacity veřejné telefonní a datové 
telekomunikačn í sítě nebo závada v důsledku opravy nebo údržby veřejné telefonní a datové telekomunikační sitě , její součásti 
nebo příslušenství. Za porušení smlouvy se rovněž nepovažuje neposkytování služby v důsledku zásahu vyšší moci. 

_9. ~ánik smlouvy 

1. Smlouva zaniká dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo výpovědí. 

2. Smluvní strana je oprávněna smlouvu i bez udání důvodu kdykoliv vypovědět. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Objednatel může od smlouvy odstoupit kromě zákonem stanovených případů také v těchto případech : 

a) Poskytovatel neposkytuje služby řádně ; 
b) služby budou poskytovány ve zjevně nevyhovující kvalitě ; 
c) bude-li bránit okolnost/událost vyšší moci na straně poskytovatele v plnění povinností ze smlouvy déle než 30 dnů ; 
d) vůči Poskytovateli bude podán návrh na zahájení insolvenčnlho řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 

ve znění pozdějších předpisů, a to bez ohledu na to, zda bude rozhodnuto o úpadku či nikoli, 
e) dojde ke vstupu Poskytovatele do likvidace; 
f) Poskytovateli zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo jiné oprávnění nezbytné pro řádné poskytování služeb; 
g) pravomocné odsouzení Poskytovatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

1 O. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinnost! od data podpisu této smlouvy oběma stranami. 

2. Smluvní strany se dohodly na ukončení dosavadní smlouvy č. 0/0156 uzavřené mezi nimi ze dne 23. 12. 2006. Smluvní strany 
se dohodly, že dosavadní smlouva bude ukončena ke dni podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 , občanského zákoníku, v platném znění. 

3z5 



'A/ 

4. Poskytovatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti, jež mu vyplývají ze smlouvy s Objednatelem, na 
třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

5. Pokud dojde k zániku subjektů smluvních stran smlouvy, přecházejí všechna práva a povinnosti, které ze smlouvy vyplývají, na 
jejich právní nástupce. 

6. Případné změny či doplňky této smlouvy lze sjednat ve formě písemných vzestupně čís lovaných dodatků k této smlouvě 
podepsaných oběma stranami. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden Poskytovatel. 

8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří p~íloha PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ VZDĚLÁVACÍHO SYSTÉMU INSTRUCTOR. 

Za Poskytovatele 

V Praze dne 9. 12. 20,14 

t;· . ~.~N~e~:;~~n~t~I • -· -~~~~~.f 
ENT s.r.o .. 182 00 Praha 8. Bleziněveská 3 

IC: 251 00998 DIC. CZ25100998 
·1 -

4 z 5 

Za Objednatele 1 g -17. 2014 

V Kralupech nad Vff avou dne .. .. . ...... ....... . ...... . 

..... .. ..... .. ............... .................... ...... .. 
MERO CR, a.s. 
Ing. Jaroslav Pantůček , předseda představenstva 

.......... ....... ".„ ........................ .. .... .. .. . 
MERO CR, a.s. 
Ing. Vít Tůma, místopředseda představenstva 



PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ VZDĚLÁVACÍHO SYSTÉMU INSTRUCTOR 

1. Pravidla pro Administrátora 
1. Zřizování a- rušení uživatelských kont, přidělování kurzů, sledování školení, upomínání uživatelů a další provádí v administraci 

Řídícího vzdělávacího systému zástupce Objednatele (dále jen .Administrátoť'). 
2. Zabezpečený přístup do administrace Řídícího vzdělávacího systému je Administrátorovi poskytován na webové adrese 

https:lllms.instructor.cz/firmy 
3. Přístupové údaje do administrace Řídícího vzdělávacího systému sdělí Administrátorovi Poskytovatel telefonicky nebo osobně 

nejpozději do 5 dnů od data podpisu smlouvy oběma stranami; 
4. Poskytovatel proškolí Administrátora q ovládání administrace Ridfcího vzdělávacího systému. Podrobný manuál je k dispozici 

ve formátu PDF přímo v administraci Rídícího vzdělávacího systému. 
5. Poskytovatel poskytuje Administrátorovi poradenství a podporu prostřednictvím telefonu nebo e-mailu na kontaktech uvedených 

na webové adrese www.instructor.cz 

2. Pravidla pro uživatele 
1. Uživatel se přihlašuje do systému na webové adrese www.instructor.cz 
2. Každý uživatel se přihlašuje do aplikace vlastními přístupovými údaji {IO a Heslo). Tyto údaje jsou uživateli doručeny 

prostřednictvím e-mailu po zřízení jeho uživatelského konta Administrátorem. 
3. Zapomene-li či ztratí uživatel své přístupové údaje, může požádat o jejich zaslání prostřednictvím elektronického formuláře na 

webové adrese www.instructor.cz 
4. K absolvování školení je uživatel vyzván e-mailem. 
5. Kurzy k absolvováni má uživatel zařazeny v rubrice Kurzy ke studiu. 
6. Řádný termín pro absolvování kurzů je 21 dnů od doručení e-mailové výzvy. 
7. Podmínkou absolvováni kurzu je úspěšné složení závěrečného testu popř. splnění jiné podmínky uvedené v závěru kurzu. 

Kritéria pro úspěšné složení závěrečného testu jsou uvedena v jeho záhlaví. Počet opakování závěrečného testu uživatelem 
není omezen. 

8. Po absolvování je každý kurz přemístěn do rubriky Absolvované kurzy, kde zůstává uživateli i nadále přístupný jako zdroj 
informací podle smluvních podmínek. 

9. Po úspěšném složení závěrečného testu či splnění jiné podmínky je uživateli nabídnuto k tisku osvědčení o absolvování. 
Osvědčení k tisku je dále uloženo spolu s kurzem v rubrice Absolvované kurzy. 

10. Uživatel může zasílat dotazy k problematice jednotlivých kurzů příslušnému lektorovi prostřednictvím elektronického formuláře 
v rubrice Dotaz lektorovi. 

11. Uživatel je informován krátkými s-mailovými zprávami o důležitých změnách či doplňcích k jednotlivým kurzům. Tyto zprávy 
jsou uživateli ukládány v rubrice Aktualizace ke kurzům. 

12. Veškeré školící materiály dostupné v systému lNSTRUCTOR si mohou uživatelé kopírovat pouze pro vlastní potřebu a nesmí 
je poskytovat třetím osobám. 

13. Uživatelé jsou povinni uchovávat mlčenlivost o přístupových údajích do systému INSTRUCTOR a nesmí je poskytovat třetím 
osobám. 

3. Technické speci_fi_k_a_ce _____________ _ 
Systém INSTRUCTOR je přístupný na počítačích připojených k internetu s iibovolným operačním systémem. 
Podmínkou korektního provozu aplikace je nainstalovaný webový prohlížeč MS Internet Explorer 4.1 SP1 a vyšší nebo prohl ížeč 
jiného výrobce kompatibilní s uvedeným. Další podmínkou je nainstalovaný přehrávač Adobe Flash Player. 

4. Upozornění ke Kurzům PREVENT 
Pro naplněni legislativních požadavků m-us_í_b_ýt_z-am-ěs-t-na_n_c_i a případně i jiné osoby vyskytující se na pracovištích Objednatele 
seznamováni také s místními podmínkami, specifickými informacemi a pokyny k BOZP a PO pro konkrétní pracoviště Objednatele. 
Předmětem seznámeni musí být zejména: 

• dokumentace pracovišť (organizační a provozn í předpisy, dokumentace PO apod.), 
• umístění prostředků a zařízení PO (hasicí přístroje, požární hydranty apod.), 
• bezpečné používáním zařízení a pracovních prostředků (návody k obsluze apod.), 
• umístění prostředků pro poskytování první pomoci (lékárnička apod.), 
• únikové cesty a východy, 
• zvláštní rizikové faktory na pracovišti a kategorizace prací, 
• informace o poskytovateli pracovnělékařských služeb a pracovnělékařských prohlídkách. 

Seznámení mohou provádět vedoucí nebo pověření zaměstnanci Objednatele nebo je lze zajistit doplňkovým e-learningovým 
kurzem, písemnou informací apod. 

5. Prohlášení garantů ke Kurzům PREVENT 
Potvrzuji , že jsem oprávněn provádět školení, u kterých je v osvědčení o absolvování kurzu prostřednictvímsystému i.Ň.ŠTRUCTOR 
uvedeno mé jméno a podpis jako garanta kurzu: 

V Praze dne: 9. 12 .. 2014 ,,. 

{/ v 
Miroslav Hes 
„„ ·v .„ „ .„„V„ „„„7 .. „„ .. „„ .. „ ... „„ .. „ „ . 

5z5 




